passé, atque ita veritati litasse et iustitiae. Qua fabula nihil
 aliud videtur mihi indicare voluisse Epimenides, quam vitam
 hanc animae humanae respectu nihil aliud quam longam,
 multorumque annorum, esse somnium: quod tamen persua-
 sisset facilius, si Homeri versus, ubi de somniis poeta agit,
 adiunxisset. Vult enim ille alibi, duas esse somniorum
 (nam ita vocat) caducorum portas, alteram eburneam,
 corneam alteram: iam somnia illa quae per corneam trans-
 eunt, vera esse, et fide digna; altera contra inania, et
 fallacia, nihilque, quod vigilantibus in mentem venire
 possit, animo offerre. Eodem pertinebat Epimenidis siue
 fabula, siue vera historia. Somnium enim reuera haec vita
 nostra est, quo in corpore hoc defossus ille animus fatie-
 tate nimia et crapula vix unquam de veritate rerum somniat,
 et haec ipsa, quae videt, per eburneam plerisque portam
 adue-

dicta diuina, quam πᾶρεδρον τῆ
 θεῶν vocat Philo lib. de Iosepho,
 p. 362. Sic et ἁμαρτία et δι-
 καισύνη saepe in cap. sexto
 Epist. ad Romanos, et θάνατος
 cap. V. 14. Paullo inferius, in

hac sectione, post τὰ ὄντα pone
 plenam distinctionem. M.
 τὸ δύο εἶναι πύλας] Odyss. τ.
 562.

ἢ διὰ κεράτων] Sic Reg. vul-
 go διὰ [τῶν] κεράτων.

Seçtio

καθαρά ψυχὴ καὶ νηφάλιος, καὶ ὀλίγα ὑπὸ τῷ δεῦρο
κόρη καὶ τῆς πλησμονῆς ἐπιταραττομένη, εἰκὸς πε-
ταύτη δι' ἐτέρων ἰόντα ἀπαντᾶν ὀνειράτα σαφῆ, καὶ
διακεκριμένα, καὶ ἐγγύτατα τῷ ἀληθεῖ. Οὗτος ἦν
ὁ Ἐπιμενίδης ὕπνος.

β. Πυθαγόρας δὲ ὁ Σάμιος πρῶτος ἐν τοῖς Ἕλλη-
σιν^x ἐτόλμησεν εἰπεῖν, ὅτι αὐτῷ τὸ μὲν σῶμα τεθνή-
ξεται, ἡ δὲ ψυχὴ ἀναπτᾶσα οἰχήσεται ἀθανῆς καὶ
ἀγήρωσ· καὶ γὰρ εἶναι αὐτὴν, πρὶν ἢ κεν δεῦρο. Ἐπίστευον
δὲ αὐτῷ οἱ ἄνθρωποι ταῦτα λέγοντι, καὶ ὅτι ἤδη πρό-
τερον γένοιτο γ' ἐν γῆ ἐν ἄλλῳ σώματι, Εὐφορβος δὲ
εἶναι ὁ Τρώς τότε. Ἐπίστευον δὲ ᾧδε· Ἀφίκετο εἰς Ἀθηνᾶς
νεῶν^z, ἧ πολλὰ μὲν ἦν καὶ παντοδαπὰ ἀναθήματα,

adueniunt; cum contra, si pura alibi ac sobria sit anima, et
quam minime haec siue crapula afflat siue satietas, huic veri-
simile sit alteram per portam aduenire somnia, eaque ipsa
manifesta, ac distincta, veroque quam proxima. Hoc Epime-
nidis fuit somnium.

2. Primus vero Pythagoras Samius dicere ausus est, interi-
turum esse corpus suum, animam vero mortis immunem, se-
nitiue, euolaturam esse; priusquam enim huc veniret, exti-
tisse olim. Crediderunt vero et hoc homines, et quod olim
corpore alio in terra vixisset, Euphorbus Troianus. Quippe
et hoc ipsum ita persuadebat: Forte fortuna Mineruae tem-
plum intrabat, in quo multa variaque dona cum videret, in-
ter

Sectio β'.

^x πρῶτος ἐν τοῖς Ἕλλησιν] ita
quidem Porphyrius Vit. Pythag.
§. 19. et Hieronimus adv. Ru-
fin. lib. III. p. 557. ed. Victor.
Hoc tamen ab aliis Pherecydi,
ab aliis Thaleti tribuitur.
Vide quae diximus ad Cicero-
nis Tusc. I. 16.

^γ πρότερον γένοιτο] Non vi-
deo quare diceret γένοιτο po-
tius quam ἐγένετο. M.

^z εἰς Ἀθηνᾶς νεῶν,] Hunc
Euphorbi clypeum templo Iu-
nonis assignant Ovidius Me-
tam. XV. 164. Porphyrius Vit.
Pyth. §. 27. Iamblichus §. 63.
et Pausanias in Corinth. lib. II.
cap. XVII. p. 148. Tertullia-
nus de Anima cap. XXVIII.
Clypeum Euphorbi olim Delphis
consecratum (Pythagoras) re-
cognouit, et suum dixit, et de
signis vulgo ignotis probauit.

Et

ἐν δὲ τοῖς καὶ ἀσπίς, τὸ μὲν σχῆμα φρυγία, ἀπὸ δὲ χρόνος ἐξίτηλος· εἶπεν ἔν, ὅτι γνωρίζω τὴν ἀσπίδα, ἀφείλετο δὲ με ὅσπερ καὶ ἀπέκτεινε τότε ἐν Ἰλίῳ ἐν τῇ μάχῃ. Θαυμάσαντες οἱ ἐπιχώριοι τὸν λόγον, καθεύλον τὸ ἀνάθημα, καὶ ἦν ἐπίγραμμα· ΠΑΛΛΑΔΙ ΑΘΗΝΑΙ ΜΕΝΕΛΕΩΣ ΑΠΟ ΕΥΦΟΡΒΟΥ. Εἰ δὲ βέλει, καὶ ἄλλον αὖ λόγον^a διέξεμί σοι. Προκοννησίῳ ἀνδρὶ^b τὸ μὲν σῶμα ἔκειτο ἐμπνῶν μὲν, ἀλλ' ἀμυδρῶς καὶ ἐγγύτατα θανάτῃ· ἡ δὲ ψυχὴ ἐκδύσα τῷ σώματος, ἐπλανᾶτο ἐν τῷ αἰθέρι, ὄρνιθος δίκην, πάντα ὑπόπτα θεωμένη^c, γῆν, καὶ θάλατταν, καὶ ποταμῶς, καὶ πόλεις, καὶ ἔθνη ἀνδρῶν, καὶ παθήματα^d, καὶ φύσεις παντοίας· καὶ αὐτὴ εἰσδυομένη τὸ

ter alia clypeum, forma Phrygium, vetustate iam detritum inuenit: hunc se nouisse dixit; in Iliaco enim praelio ab eo ereptum sibi fuisse, a quo et interfectus est. Quae verba cum vehementer admirarentur ciues, detraxerunt clypeum, in quo inscriptionem hanc inuenerunt: PALLADI MINERVAE AB EUPHORBO MENELAVS. Si vis, et aliud tibi referam. Homo fuit Proconnesius, cuius corpus aliquandiu humi iacebat, non plane quidem sine spiritu, ita tamen, ut vix quicquam superesset vitae, mortique esset quam proximum: interim anima, relicto corpore, in caelo adinstar auis errabat, omniaque infra se posita videbat, terram, mare, fluuios, vrbes, gentes, hominumque affectiones, et naturas quasli-

Et Appollini quidem dicatum fuisse tradit Laertius VIII. 5.

^a ἄλλον αὖ λόγον] Vulgo ἄλλον λόγον αὖ. Mss. vero dant, ut edidimus.

^b Προκοννησίῳ ἀνδρὶ] Aristeae. Vide nostrum Diff. XXXVIII. 2. Herodotum IV. 13. 14. 15. et Iohann. Meursium ad Hefychium de Viris claris p. 120. cuius quidem Hefychii verba descripsit Suidas in Ἀριστέας.

^c πάντα ὑπόπτα θεωμένη,] Vox ὑπόπτα, suspecta, nihil agit hoc loco. Lego, πάντα ἀπόπτα, omnia quae ex alto (vel longinquo) spectari possunt. Hefychius: Ἀπόπτον, πόρρω ὄρωμενον, vide et Suidam. Nazianzenus Stelit. I. initio: ὅσπερ ἐξ ἀπόπτε τινὸς καὶ μεσαιτάτης περιωπῆς. Vide XXII. ad finem, XXVIII. 5. XXXII. I. M.